alianza con la Superintendencia de Telecomunicaciones (SIT) de la República de 

Guatemala, a realizarse del 28 al 30 de octubre de 2025, en la ciudad de Guatemala, 

República de Guatemala, disponiéndose por concepto de pasaje para la participante un 

monto de U$S 1.025,00 (dólares estadounidenses mil veinticinco con 00/100);

CONSIDERANDO: I) que, conforme a lo informado por la División Relacionamiento 

Internacional de AGESIC, el costo del pasaje de la Sra. Gienochio ascendió al importe de 

U$S 1844,00 (dólares estadounidenses mil ochocientos cuarenta y cuatro con 00/100);

II) que, en consecuencia, corresponde modificar la parte 

dispositiva de la Resolución señalada en el Visto de la presente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 19 de la Ley 

N° 15.809, de 8 de abril de 1986, artículo 53 de la Ley N° 16.170, de 28 de diciembre de

[...]

de la Presidencia de la República—en ejercicio de atribuciones delegadas— PS/1586, de 

28 de octubre de 2025, el que quedará redactado de la siguiente manera: “ 3o . El precio 

del pasaje de la Sra. Gienochio, correspondiente al tramo Montevideo-Guatemala- 

Montevideo cuyo monto asciende a U$S 1844,00 (dólares estadounidenses mil 

ochocientos cuarenta y cuatro con 00/100), se financiará con cargo al Grupo 2.0.0, Objeto 

del Gasto 232, Programa 481 “Política de Gobierno”, Proyecto 000 “Funcionamiento”, 

Inciso 02 “Presidencia de la República”, Unidad Ejecutora 001 “Presidencia de la 

República y Unidades Dependientes”, financiación 1.1 “Rentas Generales”.